
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2024-12-10 Nr. VAF10-17 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose, esančiose adresu Tilžės g. 18, 

Kaunas, Lietuvos Respublika, du tūkstančiai dvidešimt ketvirtųjų metų gruodžio dešimtą dieną (2024-

12-10). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Rolandas Stankevičius, profesorius, VF dekanas; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Ramūnas Antanaitis, profesorius; 

5. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

6. Nomeda Juodžiukynienė, profesorė; 

7. Modestas Ružauskas, profesorius; 

8. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

9. Birutė Karvelienė, docentė; 

10. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

11. Aistė Dravininkaitė, studentų atstovė; 

12. Augustė Larčenkaitė, studentų atstovė; 

13. Ignas Vilkauskas, studentų atstovas. 

 

Svečiai 

Prof. dr. Antanas Sederevičius 

Doc. dr. Dalia Juodžentė 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 13 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra. 

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedros Virškinimo fiziologijos ir patologijos centro 

vadovo kandidatūros svarstymas. 

2. Atnaujintos VM studentų ikiklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos tvarkos aprašo bei priedų 

lietuvių ir anglų kalbomis svarstymas.  



2 
 

3. Veterinarinės medicinos vientisųjų, Maisto mokslo ir Maisto saugos I ir II pakopų studijų programų 

Studentų mokslinių darbų organizavimo, vykdymo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo lietuvių kalba 

svarstymas. 

4. VF išlaidų sąmatos 2025 m. pristatymas. 

5. VF strategijos 2022-2026 m. antro strateginio tikslo 2.3.1 priemonės atsakingo asmens koregavimo 

ir Strateginių plėtros gairių ir jų įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelių 

atnaujinimo svarstymas. 

6. VF struktūros schemos atnaujinimo svarstymas. 

7. Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje ir Veterinarinės patobiologijos katedroje parengtos 

G. Zamoko, D. Svetikienės, A. Grigonio, N. Juodžiukynienės, L. Babickaitės mokomosios knygos 

„Smulkiųjų gyvūnų šlapimo tyrimų rezultatų interpretacija“ recenzentų kandidatūrų svarstymas.  

8. LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedroje parengtos I. Monkevičienės, R. Želvytės, J. I. 

Alionienės, S. Malakauskienės, E. Jurgelėno, J. Žymantienės, K. Musayevos, V. Oberausko, U. 

Spancernienės mokomosios knygos „Naminių žinduolių ir paukščių virškinimo sistema“ recenzentų 

kandidatūrų svarstymas. 

9. L. Daugnoros, G. Daunoro, A. Stimbirio, E. Jurgelėno, M. Malakausko, A. Noreikos, A. Šalomsko, 

J. Kantautaitės, S. Petkevičiaus parengto leidinio " Aiškinamasis veterinarinės medicinos terminų 

žodynas" recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

10. VF tarybos Nuolatinės studijų ir mokslo komisijos veiklos plano 2025 m. svarstymas. 

 

Kiti klausimai 

Gyvūnų biologinės medžiagos, tokios kaip kraujas, audiniai ar kiti organizmo skysčiai, naudojimas 

Veterinarinės medicinos vientisųjų studijų procese, siekiant užtikrinti etiškumą ir atitiktį teisės aktams. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedros Virškinimo fiziologijos ir patologijos centro 

vadovo kandidatūros svarstymas. 

2. Atnaujintos VM studentų ikiklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos tvarkos aprašo bei priedų 

lietuvių ir anglų kalbomis svarstymas.  

3. Veterinarinės medicinos vientisųjų, Maisto mokslo ir Maisto saugos I ir II pakopų studijų programų 

Studentų mokslinių darbų organizavimo, vykdymo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo lietuvių kalba 

svarstymas. 

4. VF išlaidų sąmatos 2025 m. pristatymas. 

5. VF strategijos 2022-2026 m. antro strateginio tikslo 2.3.1 priemonės atsakingo asmens koregavimo 

ir Strateginių plėtros gairių ir jų įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelių 

atnaujinimo svarstymas. 

6. VF struktūros schemos atnaujinimo svarstymas. 

7. Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje ir Veterinarinės patobiologijos katedroje parengtos 

G. Zamoko, D. Svetikienės, A. Grigonio, N. Juodžiukynienės, L. Babickaitės mokomosios knygos 

„Smulkiųjų gyvūnų šlapimo tyrimų rezultatų interpretacija“ recenzentų kandidatūrų svarstymas.  

8. LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedroje parengtos I. Monkevičienės, R. Želvytės, J. I. 

Alionienės, S. Malakauskienės, E. Jurgelėno, J. Žymantienės, K. Musayevos, V. Oberausko, U. 

Spancernienės mokomosios knygos „Naminių žinduolių ir paukščių virškinimo sistema“ recenzentų 

kandidatūrų svarstymas. 



3 
 

9. L. Daugnoros, G. Daunoro, A. Stimbirio, E. Jurgelėno, M. Malakausko, A. Noreikos, A. Šalomsko, 

J. Kantautaitės, S. Petkevičiaus parengto leidinio " Aiškinamasis veterinarinės medicinos terminų 

žodynas" recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

10. VF tarybos Nuolatinės studijų ir mokslo komisijos veiklos plano 2025 m. svarstymas. 

 

Kiti klausimai 

Gyvūnų biologinės medžiagos, tokios kaip kraujas, audiniai ar kiti organizmo skysčiai, naudojimas 

Veterinarinės medicinos vientisųjų studijų procese, siekiant užtikrinti etiškumą ir atitiktį teisės aktams. 

 

SVARSTYTA 1: LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedros Virškinimo fiziologijos ir 

patologijos centro vadovo kandidatūra. 

Vadovaujantis LSMU Statuto 104 p., Mokslo laboratorijos vadovą renka fakulteto taryba katedros 

vedėjo, instituto ar klinikos vadovo teikimu 5 metų kadencijai. LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos 

katedros vedėja prof. dr. Rasa Želvytė teikia prof. dr. Antano Sederevičiaus kandidatūrą Anatomijos ir 

fiziologijos katedros Virškinimo fiziologijos ir patologijos centro vadovo pareigoms.  

 

Pretendentas prof. dr. Antanas Sederevičius pristatė LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedros 

Virškinimo fiziologijos ir patologijos centro vykdomą veiklą, pasiekimus ir 2025-2029 m. veiklos planą. 

 

1.1. Slapto balsavimo organizavimui atviru balsavimu išrinkta balsavimo komisija: 

Komisijos pirmininkė: A. Larčenkaitė 

Nariai: prof. dr. N. Juodžiukynienė  

prof. dr. M. Ružauskas 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 12 (prof. dr. R. Želvytė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Balsavimo komisijos pirmininkė paskelbė balsavimo rezultatus: 

Išdalinta slapto balsavimo biuletenių – 12 (dvylika), 

Biuletenių su įrašu „UŽ“ – 12 (dvylika), 

Biuletenių su įrašu „PRIEŠ“ – 0 (nulis) 

Negaliojančių biuletenių – nėra. 

1.2. Balsavimo komisijai suskaičiavus balsavimo biuletenius, pasirašytas balsų skaičiavimo protokolas. 

1.3. Patvirtinti slaptojo balsavimo rezultatai. 

Už:  - 12 (prof. R. dr. Želvytė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 1: pritarti prof. dr. Antano Sederevičiaus kandidatūrai į  LSMU VA VF Anatomijos ir 

fiziologijos katedros Virškinimo fiziologijos ir patologijos centro vadovo pareigas. 

 

SVARSTYTA 2: atnaujintas VM studentų ikiklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos tvarkos aprašas 

bei priedai lietuvių ir anglų kalbomis. 

Aprašą pristatė praktikos koordinatorė dr. J. Jovaišienė. Pateiktas VM SPK 2024-12-02 protokolo išrašas 

Nr. 24/25-06 ir NSMK 2024-12-02 protokolas Nr. 12. 



4 
 

Atnaujintame apraše patikslinta, kas praktika atliekama ir ataskaitos pateikiamos iki pavasario semestro 

skolų savaitės pradžios, praktikos sutartys privalo būti pasirašytos el. sistemoje (išimtis anglų kalba 

studijuojantiems studentams, kai praktika atliekama ne Lietuvoje arba nėra galimybės pasirašyti el. 

sistemoje). Pašalinti adresai, el. paštai, kuriais turėtų būti siunčiamos popierinės sutartys ir vadovo 

vertinimai. Visi šie dokumentai yra talpinami Moodle nurodytoje veikloje. Atsižvelgiant į studentų 

pastabas tvarkos aprašo prieduose pakoreguotos užduotys Pašarų ir gyvūnų mitybos srityje. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 12 (dr. J. Jovaišienė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas.  

SPRENDIMAS 2: pritarti atnaujintam VM studentų ikiklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos tvarkos 

aprašui bei priedams lietuvių ir anglų kalbomis. 

 

SVARSTYTA 3: Veterinarinės medicinos vientisųjų, Maisto mokslo ir Maisto saugos I ir II pakopų 

studijų programų Studentų mokslinių darbų organizavimo, vykdymo ir atsiskaitymo tvarkos aprašas 

lietuvių kalba. 

Aprašą pristatė darbo grupės narys prof. dr. R. Antanaitis. Pateiktas NSMK 2024-12-06 protokolas Nr. 

13. Siūlyta pakoreguoti 6.12 p. Įpareigoti darbo grupę parengti šį aprašą anglų kalba. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 12 (prof. dr. R. Antanaitis nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 3: pritarti Veterinarinės medicinos vientisųjų, Maisto mokslo ir Maisto saugos I ir II 

pakopų studijų programų Studentų mokslinių darbų organizavimo, vykdymo ir atsiskaitymo tvarkos 

aprašui lietuvių kalba. 

 

SVARSTYTA 4: VF išlaidų sąmatos 2025 m. pristatymas.  

VF dekanas prof. dr. R. Stankevičius pristatė VF sąmatą 2025 m., parengtą vadovaujantis VF padalinių 

pateiktais poreikiais. Bendru sutarimu sąmatai pritarta. 

 

SVARSTYTA 5: VF strategijos 2022-2026 m. antro strateginio tikslo 2.3.1 priemonės atsakingo asmens 

koregavimas ir Strateginių plėtros gairių ir jų įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelių 

atnaujinimas.  

Vadovaujantis LSMU Tarybos sprendimu dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūros keitimo 

ir Veterinarijos akademijos simuliacijų centro finansavimo (2024 m. birželio 13 d. Nr. UT1-40-3) būtina 

atlikti pakeitimas kortelėse. Veterinarijos fakulteto veterinarinės medicinos simuliacijos centras 

pertvarkytas 2024 m. lapkričio 1 d. sukuriant Universiteto Veterinarijos akademijos simuliacijų centrą. 

Todėl koreguojamas vertinimo rodiklio „2.3.1.-1.VF Simuliacinės įrangos papildymas ir  atnaujinimas 

pagal atnaujintų VF studijų programų poreikius: patvirtintas plėtros planas, įrangos skaičius“ atsakingas 

asmuo. Taip pat koreguojami atsakingų asmenų vardai, pavardės ir kontaktiniai duomenys Strateginių 

plėtros gairių̨ ir jų̨ įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelėse: Konkurso būdu išrinkus 

Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos vadovę ir pasikeitus VF prodekanei, nurodyti jų vardai, 

pavardės ir patikslinti tel. nr., el. pašto adresai. Pakeitus VF struktūrą, Strateginių plėtros gairių ir jų 

įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelėse, kuriose numatyta VF padalinių vadovų 

atsakomybė už priemonių įgyvendinimą, panaikinta Veterinarijos fakulteto simuliacijos centro vadovo 



5 
 

atsakomybė ir iš atsakingų asmenų sąrašo pašalinti kontaktiniai duomenys. Parengta nauja 1.1 poveikio 

rodiklio aprašymo kortelė. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 5: pritarti siūlomiems VF strategijos ir Plano stebėsenos rodiklių aprašymo kortelių 

pakeitimams. 

 

SVARSTYTA 6: LSMU VA VF struktūros atnaujinta schema. 

VF struktūros schema atnaujinama vadovaujantis LSMU Tarybos sprendimu dėl Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto struktūros keitimo ir Veterinarijos akademijos simuliacijų centro finansavimo (2024 

m. birželio 13 d. Nr. UT1-40-3). Veterinarijos fakulteto veterinarinės medicinos simuliacijos centras 

pertvarkytas 2024 m. lapkričio 1 d. sukuriant Universiteto Veterinarijos akademijos simuliacijų centrą. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 6: pritarti atnaujintai LSMU VA VF struktūros schemai. 

 

SVARSTYTA 7: Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje ir Veterinarinės patobiologijos 

katedroje parengtos G. Zamoko, D. Svetikienės, A. Grigonio, N. Juodžiukynienės, L. Babickaitės 

mokomosios knygos „Smulkiųjų gyvūnų šlapimo tyrimų rezultatų interpretacija“ recenzentų 

kandidatūrų svarstymas. Pateiktas Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos 2024-11-13 protokolo 

išrašas Nr. VAF08-7-25, Veterinarinės patobiologijos katedros 2024-11-13 protokolo išrašas Nr. 2024-

VAF03-08, VM SPK 2024-11-22 protokolo išrašas Nr. 24/25-05 ir NSMK 2024-12-02 protokolas Nr. 

12. Siūlomos recenzentų LSMU VA Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Vaido Oberausko ir 

LSMU VA Stambiųjų gyvūnų klinikos prof. dr. Ramūno Antanaičio kandidatūros. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 11 (prof. dr. N. Juodžiukynienė ir prof. dr. R. Antanaitis nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 7: pritarti Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje ir Veterinarinės 

patobiologijos katedroje parengtos G. Zamoko, D. Svetikienės, A. Grigonio, N. Juodžiukynienės, L. 

Babickaitės mokomosios knygos „Smulkiųjų gyvūnų šlapimo tyrimų rezultatų interpretacija“ 

recenzentų LSMU VA Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Vaido Oberausko ir LSMU VA 

Stambiųjų gyvūnų klinikos prof. dr. Ramūno Antanaičio kandidatūroms. 

 

SVARSTYTA 8: LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedroje parengtos I. Monkevičienės, R. 

Želvytės, J. I. Alionienės, S. Malakauskienės, E. Jurgelėno, J. Žymantienės, K. Musayevos, V. 

Oberausko, U. Spancernienės mokomosios knygos „Naminių žinduolių ir paukščių virškinimo sistema“ 

recenzentų kandidatūrų svarstymas. Pateiktas Anatomijos ir fiziologijos katedros 2024-12-02 protokolo 

išrašas Nr. VAF01-1-05, VM SPK 2024-12-02 protokolo išrašas Nr. 24/25-06 ir NSMK 2024-12-06 

protokolas Nr. 13. Siūlomos recenzentų LSMU VA Veterinarinės patobiologijos katedros prof. dr. 



6 
 

Albinos Aniulienės ir LSMU VA Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Antano Sederevičiaus 

kandidatūros. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 12 (prof. dr. R. Želvytė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 8: pritarti LSMU VA VF Anatomijos ir fiziologijos katedroje parengtos I. 

Monkevičienės, R. Želvytės, J. I. Alionienės, S. Malakauskienės, E. Jurgelėno, J. Žymantienės, K. 

Musayevos, V. Oberausko, U. Spancernienės mokomosios knygos „Naminių žinduolių ir paukščių 

virškinimo sistema“ recenzentų LSMU VA Veterinarinės patobiologijos katedros prof. dr. Albinos 

Aniulienės ir LSMU VA Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. dr. Antano Sederevičiaus 

kandidatūroms. 

 

SVARSTYTA 9: L. Daugnoros, G. Daunoro, A. Stimbirio, E. Jurgelėno, M. Malakausko, A. Noreikos, 

A. Šalomsko, J. Kantautaitės, S. Petkevičiaus parengto leidinio "Aiškinamasis veterinarinės medicinos 

terminų žodynas" recenzentų kandidatūrų svarstymas. Pateiktas VM SPK 2024-11-22 protokolo išrašas 

Nr. 24/25-05 ir NSMK 2024-12-02 protokolas Nr. 12. Siūlomos recenzentų dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų klinikos prof. dr. A. Grigonio ir Mikrobiologijos ir virusologijos instituto doc. dr. D. 

Zieniaus kandidatūros. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 9: pritarti L. Daugnoros, G. Daunoro, A. Stimbirio, E. Jurgelėno, M. Malakausko, A. 

Noreikos, A. Šalomsko, J. Kantautaitės, S. Petkevičiaus parengto leidinio "Aiškinamasis veterinarinės 

medicinos terminų žodynas" recenzentų dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos prof. dr. A. 

Grigonio ir Mikrobiologijos ir virusologijos instituto doc. dr. D. Zieniaus kandidatūroms. 

 

SVARSTYTA 10: VF tarybos Nuolatinės studijų ir mokslo komisijos veiklos planas 2025 m. Planą 

pristatė komisijos pirmininkas prof. dr. V. Žilaitis. Pateiktas NSMK 2024-12-02 protokolas Nr. 12. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 12 (prof. dr. V. Žilaitis nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 10: pritarti VF tarybos Nuolatinės studijų ir mokslo komisijos veiklos planui 2025 m. 

 

Kiti klausimai 

Doc. dr. B. Karvelienė iškėlė klausimą "Kokiais atvejais ir kokiomis sąlygomis galima naudoti gyvūnų 

biologinę medžiagą, tokią kaip kraujas, audiniai ar kiti organizmo skysčiai, Veterinarinės medicinos 

vientisųjų studijų procese, siekiant užtikrinti etiškumą ir atitiktį teisės aktams?". 

Po 2024-12-05 LSMU Bioetikos centro organizuotų mokymų tema „Mokslinių tyrimų etika studentų 

baigiamųjų darbų vadovams“ kilo daug neaiškumų dėl smulkiųjų gyvūnų klinikoje studentų atliekamų 

tyrimų, skirtų baigiamojo magistro darbo rengimui. Nėra aišku, ar biologinė medžiaga, paimta iš 

gyvūno, gali būti naudojama papildomiems tyrimams ar informacijos rinkimui, taip pat, ar reikia gyvūno 



7 
 

savininko leidimo naudoti klinikinę medžiagą Veterinarinės medicinos studijose ir studentų 

tiriamiesiems darbams. Mokymų metu buvo suprasta, kad klinikos pacientų stebėjimas ir gauti turimų 

rezultatai skirti tik studentų mokymuisi, tačiau šių duomenų negalima naudoti moksliniam tyrimui. 

Svarstytina, ar fakultetas turėtų įsteigti biobanką, kuris padėtų užtikrinti tinkamą biologinės medžiagos 

naudojimą. Siūloma fakulteto dekanui suorganizuoti susitikimą su Bioetikos centro darbuotojais, skirtą 

veterinarinės medicinos specifiniams klausimams aptarti. 

 

 

 

__________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

 

__________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

y


